
 Okénko do zahraničí 9.12.2018 

Již nic nebrání tomu, aby se hráči a hráčky naladili na vánoční atmosféru. Posledním kolem 

vyvrcholily dlouhodobé soutěže v Rakousku i v Německu. Do čela německé 1. Budesligy se 

minimálně na týden dostal celek SKC Staffelstein. Odehrány byly o víkendu i odvetná utkání 

1. kola Ligy mistrů a české barvy budou dále hájit hráčky Slovanu Rosice.  

Liga mistrů 

KSK Union an der Donau 3831 3:5 3894 SK Železiarne Podbrezová 

Kratochvíl Michal 578 1,5:2,5 658 Kuna Erik 

Rathmayer Martin 636 1:3 712 Zavarko Vilmoš 

Brandner Marco/Veselý Jiří 708 3,5:0,5 656 Kyselica Ondrej/Nemček Peter 

Kaufmann Erich/Fritz Patrick 642 1:3 645 Kozak Martin/Tepša Daniel 

Zatschkowitsch Mathias 633 3:1 620 Tomka Milan 

Temistokle Lukas 634 3:1 603 Pašiak Tomáš 

 

V rakouském Orthu byla o víkendu sehrána odveta 1. kola Ligy mistrů. V utkání na Slovensku před 

dvěma týdny zvítězil domácí tým 5,5:2,5 o 62 kuželek, 12:12 na setové body. Velmi vyrovnaný byl i 

tento zápas. Michal nastoupil v první dvojici spolu s týmovým kapitánem Rathmayerem. Michal se 

svým výsledkem určitě nebyl spokojený. Na domácí kuželně je zvyklý na jiné výkony. Soupeři 

postavili na úvod utkání nejsilnější dvojici Kuna, Zavarko, která dostala Podbrezovou do vedení 2:0 o 

156 kuželek. Ve druhé dvojici nastoupili ke cvičným hodům nejdříve náhradníci obou týmů, kteří byli 

ještě v průběhu rozcvičky vystřídáni. Jedním ze střídajících hráčů byl Jirka. Ten hrál skvěle a až do 

třetí dráhy svůj výkon zvyšoval. Na poslední dráze ztratil Jirka půl bodu po chybě posledním hodem. 

Velmi dobře hrající soupeři dovolili Orthu zisk jen 1 bodu. Náskok Podbrezové se přesto ztenčil na 

107 kuželek. Jirka zahrál nejlepší dorážku utkání 290 kuželek a byl v ní o 26 kuželek lepší než 

Zavarko. Poslední dva body získali domácí, ale náskok se jim už stáhnout nepovedlo. I v tomto utkání 

zvítězili hráči Podbrezové 5:3 o 63 kuželek a postupují tak do dalšího kola. 

Tým České Třebové podlehl v odvetě na domácí kuželně chorvatskému Splitu 3:5. Nejlepším hráčem 

domácích byl Jan Bína výkonem 640 kuželek. Do dalšího kola postupují kromě Podbrezové ještě 

Zaprešić (CRO), Zerbst (GER), Szegedi TE (HUN), Zalaegerszegi TK (HUN), Mertojak Split (CRO), 

KK Beograd (SRB) a Konstruktor Maribor (SLO).   

I ženy odehrály svá odvetná utkání a kromě Rosic, jak již bylo informováno v samostatném sdělení, 

postupují do druhého kola hráčky Targu-Mures (ROU), Poing (GER) a Schrezheim (GER). 

 

Rakousko   

NÖ Landesliga 

KSV Volksbank Herzogenburg 3163 7:1 3025 KSV-Mistelbach 

Böhm Walter 526 2:2 519 Hýbl Miloslav 



 Okénko do zahraničí 9.12.2018 

 

Mistelbach se s posledním utkáním podzimu rozloučil prohrou na soupeřově kuželně. I přesto, že 

Miloslav udělal jen jednu chybu (soupeř 10), nedokázal z drah vytěžit víc a těsně prohrál. Mistelbach 

bude na jaře startovat ze sedmé příčky.  

SPG ATV/SKV Schelnast Wr.N 3136 2:6 3211 KV Auersthal 

Oriovics Daniel 549 2:2 546 Stloukal Miloš 

 

Pouze s jednou prohrou a jednou remízou se loučí s podzimem KV Auersthal. V tomto utkání opět 

výhra pro hosty. Miloš v tomto utkání výrazněji ztratil hned na první dráze, zbývající dráhy zahrál pak 

kolem 140 kuželek a ztrátu stahoval. Bohužel na poslední tři kuželky, které zbývaly, i přes 

bezchybnou hru nedosáhl. Celou jarní část by družstvo Auersthalu mělo odehrát na domácí kuželně. 

KSV UU. Amstetten 3335 7:1 3140 BSV Voith St. Pölten III 

Krejčí Milan 535 3:1 515 Grgic Mijo 

Kellner Michal 602 3:1 496 Schärfinger Günter 

 

Druhý tým tabulky nezaváhal a z posledního kola si připočítává další body do tabulky. Milan, stejně 

jako Michal ztratil hned první dráhu. Ztráta ani u jednoho z nich nebyla nijak vysoká a tak se hned 

druhou drahou oba dostali do vedení. Milan vyhrál menším rozdílem, zato Michal svého soupeře 

nešetřil. Michal zahrál druhou šedesátku 328 a stal se nejlepším hráčem utkání. 

KSK Bad Erlach 3044 2:6 3084 KSK Austria Krems II 

Lelong Eric 538 1:3 556 Vychodil Jaroslav 

Supper Alfred 493 1:3 493 Gondek Pavel 

 

Ani třetí tým tabulky nezaváhal a bral dva body. Jaroslav i v tomto utkání potvrdil, že je nejlepším 

hráčem Austrie Krems a vyhrál 3:1. Pavel se lépe rozehrál až druhou polovinu hry a i přes shodu 

v celkovém čísle získal bod pro družstvo, protože získal vítězství na třech drahách. 

Tabulka: 

1 
ESV Haidbr. Wacker Wr. 
Neustadt 11 155:109 22 

2 KV Auersthal 11 152,5:111,5 19 

3 KSV UU. Amstetten 11 138:126 14 

4 KSK Austria Krems II 11 143:121 12 

7 KSV-Mistelbach 11 130,5:133,5 8 
 

 

 

 



 Okénko do zahraničí 9.12.2018 

Německo  

Bundesliga žen 

V posledním utkání před Vánocemi padl nový německý ženský rekord. Jeho novou držitelku není ani 

Sina Beiβer, ani Inés Maričić, dokonce to není žádná z hráček působících v 1. Bundeslize. Novou 

držitelkou národního rekordu je Martina Orth-Helbach hrající za TSV Schott Mainz (2. Bundesliga 

Süd/West), která nahrála 699 kuželek a o deset tak překonala rekord Siny Beiβer z roku 2013. 

1. Bundesliga 

SKC Staffelstein 3655 5:3 3480 FEB Amberg 

Stephan Alexander/Hess 
Julian 

569 1:3 584 Wagner Milan 

Hejhal Radek 573 2:2 574 Wehner Michael 

Jelínek Miroslav 618 4:0 556 Hautmann Jan 

 

Poněkud milosrdně vyznívá konečný výsledek utkání pro hosty z Ambergu. Remíza jim v tomto 

utkání byla na hony vzdálená. Jako první z Čechů nastoupil do hry Milan ve druhé čtveřici. Milan 

získal první body a tak již dopředu věděl, že má bod pro družstvo v kapse. V prostřední dvojici 

nastoupil za Staffelstein Marcus Gerdau, který nahrál 692 a vytvořil nový rekord drah. Poslední 

dvojice domácích hráčů byla ryze česká. Radek prohrál první dráhu. Svou ztrátu ale hned další drahou 

smazal a dostal se do vedení. Třetí dráhu pak opět prohrál a i přes poslední vítěznou dráhu mu bod pro 

družstvo těsně utekl. Mirek dominoval od první dráhy a soupeři nedovolil vůbec nic. SKC Staffelstein 

je po svém posledním utkání podzimní části na první příčce. Zůstane tam minimálně do příštího týdne, 

kdy Zerbst sehraje dohrávku kola proti poslednímu týmu tabulky TSV Zwickau. 

 

TSV Breitengüβbach 3655 2:6 3713 SKK Chambtalkegler Raindorf 

Mario Nüβlein 670 3,5:0,5 615 Svoboda Milan 

Bachmaier Manuel 569 1:3 622 Kotal Michael 

Parkan Robin 588 1:3 671 Schmid Daniel 

 

Napínavé utkání se očekávalo o víkendu na kuželně v Breitengüβbachu. Svojí pozici v tabulce 

nakonec upevnilo družstvo Raindorfu, ve kterém hrají dva Češi. Velmi kvalitní výkony padly už hned 

na úvod utkání. O jeden z nich se zasloužil Mario Nüβlein výkonem 670 kuželek. Jeho soupeřem byl 

Milan, který tentokrát získal jen půl setového bodu. Milan začal velmi dobře drahou 180, kterou však 

o dvě kuželky prohrál. Prohra o 9 kuželek následovala na druhé dráze a na třetí dráze Nüβlein atakoval 

hranici dokonce 190 kuželek. Na poslední dráze (151 kuželek) došlo k remíze. Michael ve druhé 

dvojici ztratil pouze první dráhu a získal pro družstvo 53 kuželek. Na závěr hry nastoupil za domácí 

Robin, jehož soupeřem se stal nejlepší hráč utkání Daniel Schmid, který o kuželku překonal domácího 

Nüβleina. Robin kvůli špatné první dráze (118) nepřekonal hranici 600 kuželek a dosáhl pouze na 

jeden setový bod. 

 



 Okénko do zahraničí 9.12.2018 

Tabulka: 

1  SKC Staffelstein 11 64:24 20 

2 Rot Weiβ Zerbst 10 62:18 18 

3 SKK Chambtalkegler Raindorf 11 54:34 16 

4 TSV Breitengüβbach 11 43:45 10 

7 FEB Amberg 11 41:47 8 

 

2. Bundesliga 

FSV Erlangen-Bruck 3448 2:6 3478 TSG Kaiserslautern 

Bučko Michal 577 3:1 521 Welker Roland 
 

Michal nastoupil ke hře v první čtveřici a po polovině hry vedl 2:0 o 23 kuželek. Třetí dráhu o 18 

kuželek prohrál. Poslední dráhu Michal jednoznačně vyhrál a připisoval první bod pro družstvo. 

Bohužel Bruck dokázal získat pouze dva body a v tabulce se posunul na 5. příčku. 

 

SKC Weiden 3501 2:6 3559 Rot-Weiss Hirschau 

Junek David 579 2:2 587 Rösch Daniel 
 

SKC Weiden hostil doma první tým tabulky. Přestože Weiden zvítězil na setové body 12,5:11,5, 

prohrál 2:6. David nastoupil ve druhé čtveřici a po šedesáti hodech vedl 2:0 o 27 kuželek. Na třetí 

dráze soupeř vyhrál a stáhl celý Davidův náskok. Na poslední dráze David prohrál o 6 a ztratil bod pro 

družstvo. 

Tabulka: 

1  Rot Weiss Hirschau 11 67:21 20 

2 TSV Groβbardorf 11 56,5:31,5 19 

3 TSG Kaiserslautern 11 52:36 13 

5 FSV Erlangen-Bruck 11 40,5:47,5 11 

6 SKC Weiden 11 39:49 10 

 

Bayernliga 

 

SC Luhe Wildenau 1 3428 4:4 3438 TV Eibach 03 1 

Boško Ivan 546 2:2 593 Ringel Gelard 

Vícha Jiří 595 2:2 578 Wittenbeck Ulrich 
 



 Okénko do zahraničí 9.12.2018 

O 10 kuželek dokázalo družstvo z osmého místa tabulky přehrát druhé SC Luhe Wildenau a uhrát tak 

remízu. Ivan vyhrál své prostřední dráhy. To však na soupeře bohužel nestačilo. Jirka v poslední 

čtveřici vyhrál první dvě dráhy a vedl o 34 kuželek. Náskok si Jirka dokázal udržet do konce hry a 

získal bod pro družstvo.  

FAF Hirschau 1 3280 2:6 3430 Baur Burgkunstadt 1 

Šreiber Pavel 577 2:2 564 Krötter Sebastian 

Šreiber Štěpán 542 2:2 562 Reiβner Tobias 

 

Pavel zahrál lépe liché dráhy a hlavně náskok, který získal na třetí dráze, mu pomohl k zisku bodu pro 

družstvo. Štěpán zahrál lépe druhou polovinu hry, kde nahrál 292 kuželek. Ztrátu z první půlky už ale 

nedohnal. 

Tabulka: 

1 Polizei SV Bamberg 1 11 18:4 18 

2 SC Luhe Wildenau 1 11 17:5 17 

3 SKK Eschlkam 1 11 14:8 14 

9 FAF Hirschau 1 11 5:17 5 

 

V tomto roce se jedná o poslední Okénko a já bych tak ráda popřála všem klidné prožití vánočních 

svátků a úspěšný vstup do nového roku. 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


